
Kõigi maade proletaarlased, ühinege?

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
31. detsember 1982 Nr. 46 £648 j 17. aastakäik

SISUKORD
i

684. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

685. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Riikliku Akadeemilise
Teatri «Vanemuine» töötajatele Eesti NSV aunimetuste andmise kohta.

686. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Riikliku Akadeemilise
Teatri «Vanemuine» töötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülem­
nõukogu Presiidiumi aukirjaga.

687. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Puudistile Eesti NSV 
teenelise kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta.

688. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. M. Rodionovale Eesti 
NSV teenelise ökonomisti aunimetuse andmise kohta.

689. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus hoiukassatöötajate autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

690. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus administratiivvastutuse kohta 
välisturistide tülitamise eest seoses nendelt esemete ostmise või vahe­
tamisega.

691. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. R. Metsar! autasus­
tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II
692. EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti­

ühingute Nõukogu määrus Eesti NSV kergetööstusettevõtetes töövil­
jakuse edasise tõstmise abinõude kohta töökorralduse brigaadivormi ning 
eesrindlike tööliste töökogemuste igakülgse levitamise alusel seadmete 
teenindamispiirkondade laiendamise ja toodangu valmistamiseks tehta­
vate töökulude vähendamise valdkonnas.



693. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus vabariigi 
elanike tervise kaitse parandamise lisaabinõude kohta.

694. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV teenelise treeneri 
aunimetuse andmise kohta.

III

Autasustamine Tööveterani medaliga.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

/од Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
VO*x ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last 

I järgu ordeniga «Ema au»

Jõgeva rajoon
1. Kaasik, Elle Augusti t. — koduperenaine Saare külanõukogus.

Tallinna linn
2. Tšernov a, Ljubov Ivani t. — tööline Mererajoonis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last 

III järgu ordeniga «Ema au»

Tartu rajoon
1. Tomilina, Anna Vassili t. — tööline Ülenurme külanõukogus.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»

Paide rajoon
1. Pavlov, Saima Richardi t. — «Kiire» kolhoosi liige.

Tartu rajoon
2. Laanesaar, Helgi Elmari t. — teenistuja Ülenurme külanõu­

kogus.
3. Luik, Marta Gustavi t. — tööline Haaslava külanõukogus.
4. Metsik, Sirje Fridrich-Elmari t. — tööline Mäksa külanõukogus.

Võru rajoon
5. Jõks, Endla Feodori t. — J. M. Sverdlovi nimelise kolhoosi liige.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Harju rajoon

1. Jarusova, Anna Vassili t. — tööline Ääsmäe sovhoosis.
2. Kurrusk, Elbe Gustavi t. — tööline Vaida sovhoosis.
3. P 1 a t о v, Liia Eharle t. — tööline Keila linnas.

Hiiumaa rajoon
4. Lebedeva, Leena Pjotri t. — tööline Putkaste Sovhoostehniku­

mis.



Jõgeva rajoon
5. О s i 1 a, Ellen Arvedi t. — tööline Jõgeva linnas.

Kingissepa rajoon
6. Kuusk, Marvi Juliuse t. — koduperenaine Salme külanõukogus.

Kohtla-Järve rajoon
7. Enkvist, Valentina Ivani t. — «Kaljuranna» kolhoosi liige.

Paide rajoon
8. V а n a r i, Malle Karli t. — koduperenaine Türi linnas.

Pärnu linn
9. Tammekänd, Meeli Mihkli t. — tööline.

Pärnu rajoon
10. Leemet, Siiri Osvaldi t. — tööline Vändra katsesovhoosis.
11. Õispuu, Anne Johannese t. — «Edasi» kolhoosi liige.

Rapla rajoon
12. Kristmaa, Liidia Augusti t. — tööline Kohila sovhoosis.
13. L õ к о v a, Heldi Arnoldi t. — Teenuse kolhoosi liige.

Tallinna linn
14. S t e t s к o, Tatjana Aleksandri t. — koduperenaine Mererajoonis.

Tartu linn
15. Konik, Ilme Arnold-August-Bernhardi t. — tööline.
16. M ä g i, Marika Pearni t. — teenistuja.
17. Toomsalu. Reet Alberti t. — tööline.

Tartu rajoon
18. Dmitritšenko, Valentina Vassili t. — tööline Ülenurme küla­

nõukogus.
Valga rajoon

19. Granovskaja, Vaike-Virve Aleksandri t. — «Esimese Mai» 
kolhoosi liige.

Viljandi rajoon
20. Nagel, Helgi Elmari t. — tööline Gagarini-nimelises Näidissov- 

hoostehnikumis.
21. Puranen, Ludmilla Ivani t. — tööline Gagarini-nimelises Näidis- 

sovhoostehnikumis.



/1QC Riikliku Akadeemilise Teatri «Vanemuine» töötajatele Eesti 
OO J NSV aunimetuste andmise kohta

Teenete eest eesti nõukogude teatrikunsti edendamisel anda Riikliku 
Akadeemilise Teatri «Vanemuine» töötajatele järgmised Eesti NSV 
aunimetused:

Eesti NSV rahvakunstnik
Säre, Meeri Johannese t. — peakunstnik, Eesti NSV teeneline 

kunstnik.
Eesti NSV teeneline kunstnik

Aavik, Evald Orest! p. — draamanäitleja.

Eesti NSV teeneline kultuuritegelane
Maidra, Evald Pauli p. — vanemkunstnik-valgustaja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KABIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. detsembril 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

/О/ Riikliku Akadeemilise Teatri «Vanemuine» töötajate autasus- 
OOO tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Viljaka loomingulise tegevuse eest autasustada Eesti NSV Ülemnõu­
kogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi Riikliku Akadeemilise Teatri 
«Vanemuine» töötajaid:
Eelmäe, Lembit Johannese p. — draamanäitleja, Eesti NSV teeneline 

kunstnik.
Hermaküla, Evald Evaldi p. — draamanäitleja ja lavastaja, Eesti 

NSV teeneline kunstnik.
Kõlar, Erich Arvi p. — peadirigent, Eesti NSV teeneline kunsti­

tegelane.
Sahk, Kaarel Kaarli p. — lavastusala juhataja, Eesti NSV teeneline 

kultuuritegelane.
Tooming, Jaan Osvaldi p. — draamanäitleja ja lavastaja, Eesti NSV 

teeneline kunstnik.
Vestmann, Silvia Nikolai t. — ooperi- ja operetiartist.



ZOTT Sm. E. Puudistile Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunime-
OO / tüse andmise kohta

Teenete eest isetegevusliku lavakunsti arendamisel ja töötajate estee­
tilisel kasvatamisel anda J. Tombi nimelise Kultuuripalee Rahvateatri 
peanäitejuhile Ellu Augusti t. Puudistile Eesti NSV teenelise kul­
tuuritegelase aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. detsembril 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

ZOO Sm. M. Rodionovale Eesti NSV teenelise ökonomisti aunime- 
VOO tõse andmise kohta

Teenete eest hoiunduse edendamisel anda NSV Liidu Riiklike Hoiu­
kassade Eesti Vabariikliku Peavalitsuse revisjoniosakonna juhatajale 
Malle Jüri t. Rodionovale Eesti NSV teenelise ökonomisti auni­
metus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. detsembril 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Z OQ Hoiukassatöötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõu- 
vO/ kogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest hoiunduse alal autasustada Eesti NSV 
ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi hoiukassatöötajaid:
A r i s t о v a, Ljubov Mihaili t. •— Narva Keskhoiukassa nr. 6735 väär­

tuste lao juhataja.
Kükina, Jevstolia Pimani t. — Tartu Rajooni Keskhoiukassa nr. 6733 

pearaamatupidaj a.
Madisson, Niina Pauli t. — Haapsalu Rajooni Keskhoiukassa nr. 6736 

vanemlaekur.
Mürk, Mati Eduardi p. — Viljandi Rajooni Keskhoiukassa nr. 6742 

juhataja.
Paasma, Mall Dimitri t. — Kingissepa Rajooni Keskhoiukassa nr. 6737 

raamatupidaja.



ZQ/\ Administratiivvastutuse kohta välisturistide tülitamise eest 
О XV seoses nendelt esemete ostmise või vahetamisega

Võitluse tõhustamiseks mõnede NSV Liidu kodanike tegevusega, kes 
tülitavad välisturiste nendelt esemete ostmise või vahetamise eesmärgil, 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Kehtestada, et NSV Liidu kodanikke, kes õn süüdi välisturistide 
tülitamises seoses nendelt esemete ostmise või vahetamisega, karista­
takse rahatrahviga kümnest kuni kolmekümne rublani ühes omandatud 
esemete konfiskeerimisega või ilma selleta.

Sama tegevuse eest, kui see pandi toime vähemalt teistkordselt 
aasta kestel, karistatakse rahatrahviga kuni viiekümne rublani ühes 
omandatud esemete konfiskeerimisega.

2. Käsoleva seadluse §-s 1 ettenähtud administratiivkaristusi mää­
rab siseasjade organi ametiisiku poolt koostatud protokolli alusel rajooni, 
linna või Tallinna linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee 
juures asuv administratiivkomisjõn.

Arvestades toimepandud õiguserikkumise iseloomu ja õiguserikkuja 
isikut, võib siseasjade organi ülem või tema asetäitjad materjali admi­
nistratiivkomisj onile esitamise asemel saata see seltsimehelikule kohtule, 
ühiskondlikule organisatsioonile või töökollektiivile ühiskondliku mõju­
tusvahendi kohaldamiseks.

3. Anda siseasjade organite ametiisikutele käesoleva seadluse §-s 1 
ettenähtud juhtudel õigus võtta NSV Liidu kodanikelt ära omandatud 
esemed ja hoida neid kuni administratiivüleastumise asja läbivaatami­
seni rajooni, linna või Tallinna linnarajooni rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee juures asuvas administratiivkomisjonis.

Rajooni, linna või Tallinna linnarajooni rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee juures asuva administratiivkomisjoni määruse alusel kon­
fiskeeritud esemed antakse üle rahandusorganitele kehtestatud korras 
realiseerimiseks, kusjuures saadud summad kantakse üle riigituludesse.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. detsembril 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Z Qfl Sm. R, Metsar! autasustamise kohta Eesli NSV Ülemnõukogu 
v/1 Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest partei- ja nõukogude organites ning 
seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Tallinna Linna Kalinini 
Rajooni RSN Täitevkomitee esimeest Roland Roberti p. Metsarit 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT 

Tallinn, 28. detsembril 1982.



II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

fLQj Eesti NSV kergetööstusettevõtetes tööviljakuse edasise iõst- 
Elise abinõude kohta töökorralduse brigaadivormi ning ees­
rindlike tööliste töökogemuste igakülgse levitamise alusel 
seadmete teenindamispiirkondade laiendamise ja toodangu 
valmistamiseks tehtavate töökulude vähendamise valdkonnas

Väljavõte:

EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu märgivad, et võideldes tootmise efektiivsuse 
tõstmist ja tarbekaupade väljalaske suurendamist käsitlevate NLKP 
XXVI kongressi ja EKP XVIII kongressi otsuste täitmise eest, õn vaba­
riigi kergetööstustöötajad hoogustanud sotsialistlikku võistlust töövil­
jakuse edasiseks tõstmiseks töökorralduse ja töö stimuleerimise brigaadi­
vormi ning eesrindlike brigaadide ja tööliste töökogemuste igakülgse 
levitamise alusel seadmete teenindamispiirkondade laiendamise ja too­
dangu valmistamiseks tehtavate töökulude vähendamise valdkonnas.

Praegu õn vabariigi kergetööstuses töökorralduse ja töö stimuleeri­
mise brigaadivormiga hõlmatud 32 protsenti kõigist töölistest, sealhulgas 
õmblustööstuses 56 protsenti. Töökorralduse ja töötasustamise brigaadi- 
vormide juurutamise baasettevõtteiks õn määratud Pärnu Linakombinaat 
ja Tallinna Õmblustootmiskoondis «Baltika».

Ligi 4000 eriharu töölist teenindavad seadmeid harukondlikke norme 
ületades.

Brigaadide edukas töö, seadmete teenindamispiirkondade laienda­
mine ja toodangu valmistamiseks tehtavate töökulude vähendamine õn 
selle tulemus, et rakendatakse kompl eksabinõusid tootmise tehniliseks 
kindlustamiseks, seadmete moderniseerimiseks, tootmisprotsesside meh­
haniseerimiseks ja automatiseerimiseks, tehnoloogia ja töökorralduse 
täiustamiseks brigaadides ja töökohtadel, tööliste kasvatamiseks kollek­
tivismi vaimus ja nende kutsealase meisterlikkuse tõstmiseks ning muid 
abinõusid.

Ühtlasi juurutatakse vabariigi kergetööstuses villatööstuse allharu 
ettevõtetes ning abitsehhide tööliste ja mitut tööpinki teenindavate töö­
liste hulgas aeglaselt töökorralduse ja töö stimuleerimise brigaadivormi.

Mitmes ettevõttes õn ebapiisav insener-tehniliste töötajate ja teenis­
tujate osa abinõude väljatöötamisel ja juurutamisel biigaadide ning töö­
liste suure viljakusega töö tehniliseks kindlustamiseks. Ei ole leidnud 
laialdast rakendamist abinõud põhi- ja abitööliste moraalseks ja mate­
riaalseks stimuleerimiseks kõrge tööviljakuse saavutamise eest. Suuri 
puudusi õn töökorralduses ja töö normeerimises.

Pidades väga tähtsaks tööviljakuse edasist tõstmist, tootmise efek­
tiivsuse suurendamist kergetööstuses ja sel alusel tarbekaupade välja­
laske suurendamist ning vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Minist­



rite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 19. augusti 1982. a. määrusele nr. 767 EKP 
Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühin­
gute Nõukogu määravad:

1. Kiita heaks ja pidada vajalikuks laialdaselt levitada vabariigi 
kergetööstuses sotsialistliku töö kangelase, puuvillakombinaadi «Kreen­
holmi Manufaktuur» ketraja S. Petrova, ketraja J. Zujeva ning kangrute 
L. Lintseni ja A. Solovova, Pärnu Linakombinaadi kangru L. Loime ja 
mõõtmis- ja praakimisjaoskonna brigaadi (brigadir H. Lepik), kombi­
naadi «Balti Manufaktuur» ketraja L. Kleinsepa ja kangru V. Muravjova, 
Tallinna Trikotaažitootmiskoondise «Marat» ketraja M. Eelma ning 
teisle eesrindlike brigaadide ja tööliste töökogemusi, kes õn saavuta­
nud kõrgeima tööviljakuse eriharus, andnud suure panuse tootmise 
efektiivsuse tõstmisse ning taganud toodangu väljalaske suurendamise ja 
kvaliteedi parandamise.

2. ENSV Kergetööstusministeeriumil, Tekstiili- ja Kergetööstuse 
Tööliste Ametiühingu Eesti Vabariiklikul Komiteel ning kergetööstus- 
koondiste ja -ettevõtete partei- ja ametiühinguorganisatsioonidel ning 
juhtidel tagada:

1) Leningradi ketrusvabriku «Vereteno» ketrajate brigaadi (brigadir 
sotsialistliku töö kangelane G. Zagarajeva), Moskva Jalatsitootmiskoon- 
dise «Zarja» pealsetegijate brigaadi (brigadir L. Odinokova), V. I. Lenini 
nim. Ivanovo Kammvillakombinaadi kangru, sotsialistliku töö kangelase 
V. Golubeva, V. I. Lenini nim. Kostroma Linakombinaadi kangru, sot­
sialistliku töö kangelase V. Pletnj о va, P. Stšerbakovi nim. Moskva Siidi - 
kombinaadi kangru, sotsialistliku töö kangelase M. Poleštšuki, Darnitski 
Siidikombinaadi kangru, sotsialistliku töö kangelase L. Kondratjeva ning 
K. Nikolajeva nim. Orehhovo Puuvillakombinaadi ketraja. NSV Liidu 
riikliku preemia laureaadi V. Lokteva eesrindlike töökogemuste laial­
dane levitamine eriharu koondistes ja ettevõtetes;

eesrindlike brigaadide ja tööliste töökogemuste süstemaatiline tund­
maõppimine ja üldistamine töökorralduse, seadmete teenindamispiirkon- 
dade laiendamise ja toodangu valmistamiseks tehtavate töökulude vähen­
damise valdkonnas ning koondiste ja ettevõtete töökogemuste tundma­
õppimine ja levitamine tehnoloogiliste protsesside täiustamise, seadmete 
moderniseerimise ning tootmise kompleksse mehhaniseerimise ja auto­
matiseerimise alal, mis tunduvalt tõstavad töötajate tööviljakust;

2) kõrge tööviljakusega jaoskondade moodustamine kergetööstuse 
kõigi allharude ettevõtteis 1982. aastal eesrindlike kogemuste alusel ning 
nende eeskujul töölistele eesrindlike töövõtete õpetamise ja tehnoloogi­
liste protsesside täiustamise, käsitsitööde ja töömahukate tööde mehha­
niseerimise ning seadmete moderniseerimise tehniliste lahenduste juu­
rutamise organiseerimine;

3) üksikutelt kõrge tööviljakusega jaoskondadelt kõrge tööviljaku­
sega ettevõtetele järkjärgulise ülemineku tagamise tehniliste ja organi­
satsiooniliste abinõude plaanide väljatöötamine ja ellurakendamine aas­
tail 1983—1985 ettevõtete insener-tehniliste töötajate ning ENSV Kerge- 
tööstusministeeriumi Juhtimissüsteemide Projekteerimis- ja Konstrueeri- 
misbüroo spetsialistide jõududega eesrindlike tööliste osavõtul;



4) abinõude rakendamine töökorralduse ja töö stimuleerimise bri- 
gaadivormi täiustamiseks, brigaadide töö efektiivsuse suurendamiseks, 
isemajandamise põhimõtete juurutamiseks, töökorralduse ja töötasusta­
mise individuaalse vormi ja töökorralduse brigaadivormi täielikuma ühi­
tamise tagamiseks ning brigaadide nõukogude tegevuse aktiviseerimiseks,

5) töö normeerimise taseme tõstmine koondistes ja ettevõtetes ning 
seadmete progressiivsemate teenindamisnormide ja muude tööjõunorma- 
tiivide juurutamine;

6) kõrgeimate tööviljakusnäitajate saavutamiseks peetava tööliste, 
brigaadide, jaoskondade, tsehhide ja ettevõtete sotsialistliku võistluse 
efektiivsuse suurendamine ning kaupade tootmise edasise suurendamise 
reservide loominguliste otsingute õhkkonna loomine igas kollektiivis;

7) 1985. aastaks tekstiilitööstuses seadmete tegelike teenindamis- 
piirkondade keskmiselt 8—10-protsendiline laiendamine, toodanguühiku 
valmistamiseks tehtavate töökulude 9—10-protsendiline vähendamine 
ning tööjõuressursside vajaduse vähendamine 200Э inimese võrra töö­
korralduse parandamise ning käesolevas punktis ettenähtud tehniliste 
ja organisatsiooniliste abinõude rakendamise teel.

3. Tekstiili- ja Kergetööstuse Tööliste Ametiühingu Eesti Vabariik­
likul Komiteel ning kergetööstuskoondiste ja -ettevõtete ametiühingu­
organisatsioonidel tõhustada kontrolli tööliste tervislikke töötingimusi ja 
töökaitset tagavate abinõude väljatöötamise ja rakendamise üle.

4. ENSV Kergetööstusministeeriumil:
1) suurendada ministeeriumi keskaparaadi töötajate ning koondiste 

ja ettevõtete juhtide vastutust töökorralduse ja töö stimuleerimise bri­
gaadivormi juurutamise eest;

2) kinnistada mahajäänud koondised ja ettevõtted ministeeriumi 
keskaparaadi spetsialistide juurde, et pidevalt kontrollida töökorralduse 
ja töö stimuleerimise brigaadivormi juurutamist ning anda neile konk­
reetset abi tootmise efektiivsuse suurendamise tehnilise kindlustamise ja 
brigaadide töö kvaliteedi parandamise plaanide väljatöötamisel;

3) tõsta ministeeriumi kolleegiumi töö taset töökorralduse ja töö sti­
muleerimise progressiivse brigaadivormi juurutamise plaanide väljatöö­
tamise ja ellurakendamise küsimustes;

4) võtta tarvitusele lisaabinõud põhi- ja abitööliste töökohtade täius­
tamiseks, seda eriti koondiste ja ettevõtete filiaalides tehnoloogiasead- 
mete sõlmede ja mehhaniseerimisvahendite moderniseerimise alusel.

Tagada mõningate sõlmede, detailide ja mehhaniseerimisvahendite 
väljatöötamine ja valmistamine Narva Eksperimentaalses Valu- ja 
Mehaanikatehases kergetööstuskoondiste ja -ettevõtete tellimusel, pida­
des silmas nimetatud ettevõtte võimsuste täielikku ärakasutamist.

5. ENSV Plaanikomiteel vaadata koos ENSV Kergetööstusministee- 
riumiga läbi kergetööstuse seadmete ja mehhaniseerimisvahendite moder­
niseerimiseks vajalike sõlmede loetelu, et organiseerida nende valmis­
tamine vabariigi territooriumil asuvates masinaehitustehastes.

6. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, 
EKP linna- ja rajoonikomiteedel, linnade ja rajoonide täitevkomiteedel 
ning Tekstiili- ja Kergetööstuse Tööliste Ametiühingu Eesti Vabariiklikul



Komiteel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee, NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAUKN-i 19. augusti 1982. a. määrusega 
nr. 767:

1) õn NSVL Kergetööstuse Ministeeriumile ja Kerge- ja Toiduainete- 
tööstusmasinate ning Kodumasinate Tööstuse Ministeeriumile tehtud üles­
andeks üldistada 1982. aastal kergetööstusettevõtete kollektiivide töö­
kogemused tehnoloogiaseadmete mõningate sõlmede ja mehhaniseeri- 
misvahendite moderniseerimise alal. määrata kindlaks juurutamisele kuu­
luvate sõlmede loetelu ning töötada välja abinõud nimetatud sõlmede 
valmistamise organiseerimiseks alluvates ettevõtetes aastail 1983—1985, 
et varustada nendega kergetööstusettevõtetes paigaldatud seadmed;

2) õn Kerge- ja Toiduainetetööstu.smasinate ning Kodumasinate 
Tööstuse Ministeeriumile tehtud ülesandeks tagada aastail 1983—1985:

valmistatavate seadmete tehnilise taseme tõstmine ning nende varus­
tamine tehnoloogiliste protsesside automaatreguleerimisaparaatidega;

3) õn Keemiatööstuse Ministeeriumile tehtud ülesandeks tagada, et 
aastail 1982—1985 hangitaks tekstiilitööstusettevõteteie suurema massiga 
pakenditel, lõimepoomidel ja käärimisvaltsidel kvaliteetsemat keemilist 
niiti ning staapelkiudu ja -niiti nõudeavalduste^ vastavas sortimendis 
ja koguses;

4) suurendamaks brigaadide kollektiivide ning tööliste ja insener- 
tehniliste töötajate materiaalset huvi tööviljakuse tõstmise ja toodangu 
väljalaske suurendamise vastu õn NSVL Kergetööstuse Ministeeriumi 
süsteemi tootmiskoondiste ja -ettevõtete juhtidele kooskõlastatult ameti­
ühingukomiteedega antud õigus:

rakendada selliste tootmisbrigaadide kollektiivide ergutamiseks, kus 
kõik põhikutsealade töölised teenindavad suuremat arvu tööpinke ja 
masinaid (värtnaid), kui õn ette nähtud harukondlikes teenindamisnor- 
mides. või töötavad harukondlike normatiividega võrreldes väiksema 
ajakuluga normide järgi, põhikutsealade mõningatele töölistele palgafon­
dist makstavate preemiate maksimaalmäära tõstmise korda;

anda alates 1983. aastast 3-päevast lisapuhkust töölistele, kelle tee­
nindatavate tööpinkide ja masinate arv ületab harukondlikud teeninda - 
misnormid, ning suure tootlusega konveieritel ja vooluliinidel töötava­
tele töölistele, kes kulutavad toodanguühiku valmistamiseks vähem aega, 
kui õn ette nähtud harukondlikes normatiivides. Seejuures tekib lisa­
puhkuse saamise õigus töölistel, kes õn töötanud nimetatud tingimustes 
vähemalt kaks aastat;

maksta töökorraldus- ja töönormiinseneridele lisatasu kuni 50 prot­
senti ametipalgast kõrge kvalifikatsiooni ja aktiivse osavõtu eest töö­
viljakuse tõstmise abinõude väljatöötamisest ja rakendamisest;

5) õn NSVL Kergetööstuse Ministeeriumi] lubatud:
maksta alates 1983. aastast oskustöölistele, kelle teenindatavate töö­

pinkide ja masinate (värtnate) arv ületab harukondlikud teenindamis- 
normid. ning suure tootlusega konveieritel ja vooluliinidel töötavatele 
töölistele, kes kulutavad toodanguühiku valmistamiseks vähem aega. kui 
õn ette nähtud harukondlikes normatiivides, kutsemeisterlikkuse eest 
lisatasu;



kehtestada tariifimäärade asemel kuni 220-rublane kuupalk üksiku­
tele kõrge kvalifikatsiooniga töölistele, kes remondivad ja teenindavad 
2—3 vahetuses töötavaid eriti keerukaid tehnoloogiaseadmeid ning taga­
vad tööpinkide ja masinate kõrgekvaliteedililise remondi ja korrashoiu 
teel teenindamispiirkondade laiendamise ja toodangu valmistamiseks teh­
tavate ajakulude vähendamise;

kehtivate harukondadevaheliste ja harukondlike normide asenda­
misel uute, progressiivsemate normidega tõsta kuni 30 protsendi võrra 
mitut tööpinki teenindavate põhikutsealade tööliste, meistriabide ning 
suure tootlusega konveieritel ja vooluliinidel töötavate tööliste tükitöö- 
hindeid, mis õn arvutatud nimetatud progressiivsemate normatiivide 
järgi.

NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele koos ÜAÜKN-i 
ja NSVL Kergetööstuse Ministeeriumiga õn tehtud ülesandeks välja töö­
tada ja kinnitada kõrgendatud tükitööhinnete nimetatud tööliste suhtes 
rakendamise kord;

6) õn nõustutud ÜAÜKN-i ettepanekuga täiendavalt eraldada igal 
aastal Tekstiili- ja Kergetööstuse Tööliste Ametiühingu Keskkomiteele 
sanatooriumi- ja kuurordiravi tuusikuid vahetult töölistele, kes õn saa­
vutanud parimaid tulemusi;

7) õn NSVL Riiklikule Teadus- ja Tehnikakomiteele, NSVL Kerge­
tööstuse Ministeeriumile ning Tekstiili- ja Kergetööstuse Tööliste Ameti­
ühingu Keskkomiteele tehtud ülesandeks moodustada 1982. aastal NSVL 
Rahvamajanduse Saavutuste Näitusel kergetööstuse eesrindlike brigaa­
dide ja tööliste töökogemuste tundmaõppimise ja propageerimise ülelii­
duline õppe- ja metoodikakeskus.

* *
*

EKP Keskkomitee. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu õn veendunud, et EKP linna- ja rajoonikomi­
teed. Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused, lin­
nade ja rajoonide täitevkomiteed ning ametiühingute vabariiklikud komi­
teed suunavad organiseerimis- ja massilise poliitilise töö sellele, et mobi­
liseerida töökollektiive laialdaselt juurutama kõigis rahvamajandusharu­
des töökorralduse ja töö stimuleerimise brigaadivormi ning eesrindlike 
brigaadide ja tööliste töökogemusi seadmete teenindamispiirkondade 
laiendamisel ja toodanguühiku valmistamiseks tehtavate töökulude 
vähendamisel tootmise parema tehnilise kindlustamise ning tootmisreser- 
vide väljaselgitamiseks ja täielikumaks kasutamiseks ja tööviljakuse 
edasiseks tõstmiseks peetava sotsialistliku võistluse arendamise alusel, et 
edukalt ellu viia NLKP XXVI kongressi ja EKP XVIII kongressi otsu­
sed tootmise efektiivsuse tõstmise küsimustes.

EKP
Keskkomitee 

sekretär 
K. VAINO

Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 

esimees 
V. KLAUSON

Eesti NSV Ameti­
ühingute Nõukogu 

esimees
N. JOHANSON

Tallinn, 2. novembril 1982. Nr. 624.



EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

ZQ-J Vabariigi elanike tervise kaitse parandamise lisaabinõude 
V y «/ kohta

Väljavõte:

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgivad, et 
partei-, nõukogude ja tervishoiuorganid. Eesti NSV ministeeriumid, riik­
likud komiteed ja keskasutused ning ühiskondlikud organisatsioonid õn 
teinud teatud tööd elanike tervise tugevdamise abinõude kompleksi ellu­
rakendamisel.

Tunduvalt õn edasi arenenud tervishoiu materiaaltehniline baas. 
Aastail 1978—1981 anti vabariigis ekspluatatsiooni 9 haiglat kokku 2425 
voodikohaga ning 10 ambulatooriumi ja polikliinikut 2686 patsiendile 
vahetuses.

Paranes arstiabi korraldus tervishoiu alglülides — polikliinikutes, 
kiir- ja vältimatu abi asutustes, jaoskonnahaiglates ja maa-ambulatooriu- 
mides; laialdasemalt kasutatakse haigete aparaat-, instrument- ja labora­
toorse uurimise meetodeid ning vähendatakse territoriaalsete terapeudi- 
ja pediaatria j aoskondade suurust. Viimasel viiel aastal õn vabariigis ava­
tud 60 uut terapeudi- ja 25 pediaatriajaoskonda.

Edasi õn arenenud elanikele antav spetsialiseeritud arstiabi. Õn moo­
dustatud kardioloogiateenistus. Rakendatakse abinõusid naiste ja laste 
tervise kaitse parandamiseks. Täiustatakse meditsiinikaadri ettevalmis­
tamise ja kvalifikatsiooni tõstmise süsteemi. Meditsiiniasutuste töös kasu­
tatakse järjest laialdasemalt uusi diagnostika- ja ravimeetodeid,

Ühtlasi märgivad EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu, et elanikele antava arstiabi kvaliteedi tõstmise võimalusi ei rea- 
liseerita veel täielikult. Aeglaselt kõrvaldatakse puudusi haiglate, poli­
kliinikute. maa-ambulatooriumide ja kiirabiasutuste töökorralduses.

Tervishoiu alglüliasutused õn ebapiisavalt varustatud ajakohaste 
meditsiiniseadmetega.

Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused ning 
linnade ja rajoonide täitevkomiteed ei realiseeri täiel määral sanitaar- 
ja tervistusabinõude kompleksplaane. T ervishoiuob j ektide ehitamise 
ülesandeid ei täideta õigeaegselt. Tervishoiuorganite vajadust mitmete 
ravimpreparaatide järele ei rahuldata täielikult, õn häireid olemasolevate 
ravimiressursside hankimise tähtaegadest kinnipidamisel ja kasutamisel.

Aeglaselt suurendatakse spetsiaalsete lastetoiduainete tootmist.
ENSV Tervishoiuministeerium ning kohalikud partei- ja nõukogude 

organid ei ole kõrvaldanud suuri puudusi meditsiinikaadriga tehtavas 
töös. Meditsiinipersonali hulgas esineb oma ametikohuse halba täitmist, 
mis põhjustab elanike õigustatud kaebusi.

Ei rakendata vajalikke abinõusid meditsiinikaadri kinnistamiseks 
ning talle vajalike töö-, korteri- ja olmetingimuste loomiseks.



Pidades elanike tervise kaitse parandamist NLKP XXVI kongressil 
püstitatud üheks tähtsamaks sotsiaalseks ülesandeks ning vastavalt NLKP 
Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. augusti 1982. a. mää­
rusele nr. 773 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määravad:

1. ENSV Tervishoiuministeeriumil, EKP linna- ja rajoonikomiteedel, 
Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning 
linnade ja rajoonide täitevkomiteedel:

jätkata tööd EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määruses «Vabariigis rahva tervishoiu edasise parandamise abinõude 
kohta» kehtestatud ülesannete täitmisel;

tagada koos ametiühingu-, komsomoli- ja teiste ühiskondlike organi­
satsioonidega lisaabinõude rakendamine elanikele antava arstiabi kor­
ralduse täiustamiseks, koondades põhitähelepanu haiguste profülaktika 
edasisele tõhustamisele, traumatismi vältimisele, keskkonna tervenda­
misele, töö-, olme- ja puhketingimuste parandamisele ning nõukogude 
inimestes tervise hoidmisse ja tugevdamisse teadliku suhtumise kasva- 
tamisele;

võtta tarvitusele lisaabinõud haiglate, polikliinikute, ambulatooriu­
mide. apteekide, meditsiinitehnika remondi ettevõtete ja teiste tervis- 
hoiuobjektide ehitamise plaanide täitmiseks ja nende õigeaegse käiku­
andmise tagamiseks;

parandada juhtivate tervishoiutöötajate valikut, tõhustada medit- 
siinikaadri kasvatamist, suurendada tema vastutust ametikohuste täit­
mise ning elanikele antava arstiabi kvaliteedi ja kultuuri eest. Reso­
luutselt tõkestada Nõukogude Liidu arsti vande rikkumist, haigetesse 
hoolimatu ja kalgi suhtumise ilminguid ning ametiseisundi kasutamist 
omakasupüüdlikel eesmärkidel. Tagada tervishoiuasutuste töö laialdane 
avalikustamine, süstemaatiliselt korraldada nende juhtide aruandmisi ela­
nike ees ning arutada tervishoiuorganite tegevust partei- ja nõukogude 
organisatsioonides.

Võtta tarvitusele abinõud, et luua arstidele, keskmeditsiinipersona- 
lile ja farmatseutidele ning eriti maal asuvate tervishoiuasutuste töö­
tajaile nõuetekohased töö- ja olmetingimused.

2. ENSV Tervishoiuministeeriumil ning linnade ja rajoonide täitev­
komiteedel laialdasemalt rakendada abinõusid elanike tervise kaitseks, 
südame- ja veresoonkonna-, onkoloogiliste, kopsu-, sisesekretsiooni-, 
närvi- ja muude levinud haiguste ärahoidmiseks, õigeaegseks väljasel­
gitamiseks ning neid haigusi põdevate inimeste efektiivseks ravimiseks 
ja nende töövõime taastamiseks, milleks:

rakendada maarajoonides abinõusid tervishoiu juhtimise täiustami­
seks. ambulatooriumide võrgu laiendamiseks ning kiir- ja vältimatu abi 
edasiarendamiseks;

tõhustada ambulatooriumide ja polikliinikute profülaktilist tegevust, 
moodustada suurte polikliinikute juurde profülaktika- ja rehabilitsatsioo- 
niosakonnad, täiustada järjepidevust ravi- ja profülaktikaasutuste töös;

parandada elanike, esmajoones naiste ja laste profülaktiliste läbi­
vaatuste ja dispanseerimise kvaliteeti. Asutada 1984. aastal Tallinnas



meditsiinigeneetika konsultatsiooni kabinet. Tõhustada ravi- ja tervis- 
tustööd noorukite ja noorte hulgas;

parandada laste meditsiinilist teenindamist koob eelsetes asutustes, 
pöörates erilist tähelepanu laste tervisliku seisundi ja tervistavate üri­
tuste korraldamise süstemaatilisele jälgimisele. Kasutada ratsionaalselt 
ravimiressursse;

tõhustada riiklikku sanitaarjärelevalvet, seda esmajoones põllu­
majandustootmise ja tööhügieeni valdkonnas.

3. ENSV Tervishoiuministeeriumil koos ENSV Kerg- ja Keskeri­
hariduse Ministeeriumiga tagada, et Tartu Riikliku Ülikooli ja teadusliku 
uurimise instituutide kõrge kvalifikatsiooniga spetsialistid hakkaksid 
korraldama territoriaalsetes polikliinikutes elanike süstemaatilisi konsui- 
tatiivvastuvõtte ning väljasõite maal asuvatesse ravi- ja profülaktika- 
asutustesse.

4. ENSV Tervishoiuministeeriumil asutada kaugdiagnostikakabine- 
tid südame- ja veresoonkonnahaiguste diagnoosimiseks:

aastail 1984—1985 Tallinna Kiirabihaigla juurde;
aastail 1985—1986 Tartu Kliinilise Haigla juurde. Varustada nimeta­

tud kabinetid vastava aparatuuriga.
Pidada vajalikuks muuta Kohtla-Järve Haigla nr. 1 1983. aastal kiir­

abihaiglaks.
Varustada kõik maa-arstijaoskonnad aastail 1983—1985 ettenähtud 

sanitaarautodega.
5. ENSV Tervishoiuministeeriumil töötada koos Eesti NSV minis­

teeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste, linnade ja rajoonide 
täitevkomiteede, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Kesk­
komiteega ning kooskõlastatult ENSV Plaanikomitee ja ENSV Töökomi- 
teega aastail 1983—1984 välja ja rakendada ajavahemikul 1990. aastani 
ellu haigestumise profülaktika tõhustamise ja elanike tervise tugevda­
mise kompleksprogramm, mis näeks ette:

töötingimuste ja töökaitse edasise parandamise, sanitaarsete ja tervis­
tavate abinõude rakendamise ajutise töövõimetuse, kutsehaigustesse hai­
gestumise, tootmistraumatismi ja invaliidsuse vähendamiseks; keskkonna 
tervendamise;

elanike hügieenialase kasvatuse aktiviseerimise, ühiskondlike mõju­
tusvahendite tõhustamise alkoholi kuritarvitavate isikute suhtes ja võit­
luses teiste kahjulike harjumustega, mis vähendavad töövõimet ja hal­
vendavad tervislikku seisundit;

elanike aktiivse puhkuse arendamise, rahvaspordi juurutamise, sana­
tooriumide ja profülaktooriumide, turismi-, kehakultuuri- ja spordibaa­
side ning teiste tervistusasutuste efektiivsema kasutamise.

6. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel koos Eesti NSV Ametiühin­
gute Nõukogu ja ametiühingute vabariiklike komiteedega:

suurendada ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste juhtide vastu­
tust sanitaareeskirjadest ja -normidest ja tööohutuse standarditest range 
kinnipidamise ning töötajate töö- ja puhketingimuste edasisele paranda­



misele suunatud tervistusürituste korraldamise eest; pöörata erilist tähele­
panu hügieeninormidest kinnipidamisele maa-asulate planeerimisel ja 
hoonestamisel;

suurendada töökollektiivide osatähtsust võitluses tervisele kahjulike 
harjumuste, eriti alkoholismi ja suitsetamisega, hoogustada tööd, mida 
tehakse soodsa kõlbelise ja psühholoogilise kliima loomiseks ettevõtetes, 
asutustes ja organisatsioonides;

näha ettevõtete sotsiaalmajandusliku arengu plaanides ette tööta­
jate haigestumise profülaktika tõhustamise ja nende tervise tugevdamise, 
tootmistraumatismi ning kutsehaigustesse haigestumise edasise vähen­
damise abinõud;

tagada linnades asuvate koolieelsete lasteasutuste, lastekodude ning 
pioneerilaagrite jaoks suvilate võrgu edasine laiendamine;

rajada koolide, koolieelsete lasteasutuste ning pioneerilaagrite juurde 
lihtsaid spordirajatisi ja -väljakuid;

suurendada erimööbli tootmist koolieelsetele lasteasutustele, kooli­
dele ja kutsekoolidele, samuti väikesemõõduliste masinate, instrumen­
tide, treeninguseadmete ning õppe- ja tootmispraktikaks vajalike muude 
seadmete tootmist.

11. Anda Eesti NSV ministeeriumidele, riiklikele komiteedele ja 
keskasutustele õigus lubada sovhooside ning teiste põllumajandusette­
võtete ja -organisatsioonide juhtidel ning soovitada kolhoosidel maksta 
oma materiaalse ergutamise fondist aastahüvitust maal asuvate jaos- 
konnahaiglate, ambulatooriumide, velskerämmaemandapunktide ning 
sanatooriumide ja profülaktooriumide meditsiinitöötajaile, kes õn saa­
vutanud tervisekaitsealase töö parandamise ja töötajate haigestumise 
vähenemise.

12. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasu­
tustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja 
juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
19. augusti 1982. a. määrusega nr. 773:

1) õn Meditsiinitööstuse Ministeeriumile ja NSVL Tervishoiuminis­
teeriumile tehtud ülesandeks tagada laialdaselt kasutatavate ravimite 
tootmise tunduv suurendamine ja rütmiline hankimine ning tervishoiu­
asutuste ja elanike ravimivajaduse täielikum rahuldamine. Võtta tarvi­
tusele abinõud, et laiendada ravimpreparaatide tootmist sellisel kujul ja 
pakendis, mida oleks ravipraktikas hõlbus käsitseda. Suurendada ette­
võtete juhtide vastutust ravimite tootmise plaanide täitmise eest ettenäh­
tud nomenklatuuris ja vastavalt nende hankimise lepingukohustuste^;

tagada väikem ehhaniseerimisvahendite tootmise suurendamine, et 
parandada haigete teenindamist ning kergendada ravi- ja profülaktika­
asutuste meditsiinipersonali tööd;

2) õn NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumile ja NSVL Ter­
vishoiuministeeriumile tehtud ülesandeks teha täiendusi kõrg- ja kesk- 
meditsiiniasutuste õppeplaanides ja programmides, pidades silmas paran­
dada üliõpilaste ja õpilaste praktilist ettevalmistust õppeprotsessis;



7) õn NSVL Tervishoiuministeeriumile ja NSVL Meditsiini Akadee­
miale tehtud ülesandeks laiendada NSVL Teaduste Akadeemia osavõtul 
aastail 1983—1985 teaduslikke uuringuid elanike tervise kaitse ja tugev­
damise probleemide alal:

südame- ja veresoonkonna-, onkoloogiliste, kopsu-, sisesekretsiooni-, 
närvi- ja vaimu- ning teiste levinud haiguste põhjuste uurimiseks mit­
mesugustes kliima- ja geograafilistes vöõtmetes. nende profülaktika tea­
duslike aluste ning varajase diagnoosimise ja ravi efektiivsete meeto­
dite väljatöötamiseks;

laste ja noorukite tervise tugevdamiseks;
12) õn NSVL Liha- ja Piimatööstuse Ministeeriumile ja NSVL Toidu­

ainetetööstuse Ministeeriumile tehtud ülesandeks tagada lastetoiduainete 
ja dieettoiduainete väljatöötamine ja tootmisse evitamine.

* *

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu õn kindlalt veen­
dunud, et EKP linna- ja rajoonikomiteed. Eesti NSV ministeeriumid, 
riiklikud komiteed ja keskasutused, linnade ja rajoonide täitevkomiteed, 
ametiühingu-, komsomoli- ja teised ühiskondlikud organisatsioonid ning 
kõik tervishoiutöötajad tagavad NLKP XXVI kongressi, NLKP Kesk­
komitee 1981. a. novembri- ja 1982. a. maipleenumi otsuste elluviimise 
ning võtavad tarvitusele vajalikud abinõud haigestumise profülaktika 
tõhustamiseks, elanike tervise tugevdamiseks ja nõukogude inimeste 
aktiivse loova elu pikendamiseks.

EKP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimehe esimene asetäitja

K. VAINO A. RÜÜTEL

Tallinn, 26. oktoobril 1982. Nr. 609.

694
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Eesti NSV teenelise treeneri nimetuse andmise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Teenete eest kehakultuuri ja spordi arendamises ning kõrge kvalifi­

katsiooniga sportlaste kasvatamises ja ettevalmistamises anda Eesti NSV 
teenelise treeneri nimetus järgmistele sporditöötajatele:

Besterman, Svea Bruno t. — Üleliidulise Vabatahtliku Spordiühingu 
«Tööjõureservid» Eesti Vabariikliku Nõukogu Olümpiareservi Laste 
ja Noorte Spetsialiseeritud Ujumiskooli treener-pedagoog.



V а 1 d r u, Rein Gustavi p. — ENSV Haridusministeeriumi Paide Rajooni 
Laste ja Noorte Spordikooli laskeosakonna vanemtreenerõpetaja.

Villemson, Jüri Friedrichi p. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu juu­
res asuva Kehakultuuri- ja Spordikomitee Vabariikliku Ratsaspordi- 
baasi direktor.

Poom, Mati Hugo p. — Üleliidulise Spordiühingu «Trud» Eesti Vaba­
riikliku Spordiorganisatsiooni «Kalev» Tallinna Spordikombinaadi 
orienteerumistreener-õpetaja.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 13. detsembril 1982. Nr. 682.

ni

Autasustamine Tööveterani medaliga

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seoses pensioniikka jõudmisega 
autasustas Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 24. detsembril 1982 
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tööveterani medaliga 1686 
pensionäri.

Autasustatute nimekirjad avaldatakse Haapsalu, Harju, Hiiumaa, 
Jõgeva, Kingissepa, Paide, Põlva, Pärnu, Rakvere, Rapla, Tartu, Valga, 
Viljandi, Võru rajooni ning Kohtla-Järve, Narva, Tartu ja Tallinna linna 
ajalehtedes.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 12. 01. 1983. Trükipoognaid 1,25. Arvestuspoognaid 1,5. Tellimuse nr. 10. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.






